

REGIONAKTUELLT

Veckobrev från Ewa-May Karlsson, Centerpartiets gruppleddare i Region Västerbotten
Vecka 42 2024-10-18

Regionstyrelse

Under informationen vid tisdagens regionstyrelse låg tyngdpunkten hos regiondirektör Tommy Svensson på att Region Västerbotten behöver fokusera på att välja mellan det som är "nice to have" och det som är "need to have" och riktade sig direkt mot politiken och valde att exemplifiera med vilka rapporter som politikerna efterfrågar inför sammanträden. Vad är nödvändigt och vad är inte nödvändigt, är alltså den fråga som det jobbas med i centrala ledningsgruppen. Ur ett politiskt perspektiv så är det här såklart upp till varje parti vad som är nödvändigt. Som centerpartist vaknar återigen draken i mig som vill vakta demokratin och det politiska inflytandet när ekonomin är tuff och lösningarna handlar om att skala bort mer och mer av det livfulla som en fungerande demokrati ger ett samhälle. Det ett av de större hoten mot samhället som följer av centralisering av styrning och ledning.

Centraliserat lager av sjukvårdsmateriel

En av de stora beslutspunkterna på regionstyrelsen var att Region Västerbotten ska bygga upp ett eget lager för förbrukningsmateriel till sjukvården. Det finns en bakomliggande orsak kopplat till behov av ökad beredskap, vilket Centerpartiet och Alliansen ställer sig bakom. Vi är dock oroade för hur Region Västerbotten ska bemanna den nya verksamheten med tillräckligt hög kompetens inom logistik för att resultatet ska bli resurseffektivt och kostnadseffektivt. Vi valde att skriva en protokollsanteckning om detta och i regionstyrelsens arbetsutskott yrkade jag om att regionstyrelsen skulle få ta del av en kostnadsberäkning för införandet av lager i egen regi. Enligt den redovisning vi fick i tisdags kommer den nya verksamheten bemannas av 14 tjänster, samtidigt som majoriteten lägger förslag på att minska vårdpersonalen med 300 tjänster. Vi fortsätter att följa frågan.

Arbetet med Budget 2025

Det är inte helt enkelt att få till en budget för Region Västerbotten inför 2025. Majoriteten har mötts av motgångar när siffrorna inte stämmer och alliansen har väntat hela denna vecka på att få ett underlag så att vi kan börja jobba med vårt förslag utifrån faktiska siffror. Majoritetens förslag att minska 300 vårdtjänster verkar vara enbart ett utredningsuppdrag och det blir intressant att se om det finns en faktisk vilja att få till en budget i balans som det verkade som vid presskonferensen, eller om regionen fortsatt ska hoppas på att det löser sig i sista kvartalet av finanser som går bra och statsbidrag som rullar in i slutet på året. Skulle det vara jag som var regionråd så skulle jag ha ont i magen över att inte ha bättre koll på våra gemensamma skattepengar.

Revansch 2026 och dags att börja förbereda inför valrörelse

För att avsluta på i en muntrare ton så hade vi en mycket trevlig träff med distriktsstyrelserna i Västerbotten, Norrbotten och Västernorrland där vi fortsatte arbetet med Revansch 2026. Det är skönt att blicka framåt mot nya möjligheter i nästa val och nu är det hög tid att fråga grannar, vänner och kollegor om de vill bli medlemmar i Centerpartiet. Varje ny medlem är en potentiell framtida förtroendevald och vi behöver bli fler kloka som hjälps åt att ta ansvar för vårt gemensamma samhälle.

[Klicka här för att läsa mer om Centerpartiets reformarbete.](#)

Hälsningar

Ewa-May Karlsson

070-663 64 94

ewamay.karlsson@regionvasterbotten.se



Centerpartiet

VÄSTERBOTTEN

